平成３０年３月１４日

各  位

会 社 名 日本テレビホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   大久保 好 男

(コード番号 9404 東証第一部)

問合せ先 経営戦略局広報部長 金 子   茂

(TEL. 03-6215-4111)

相互保有株式による議決権制限のお知らせ

当社子会社の日本テレビ放送網株式会社は本日、中京テレビ放送株式会社の株式 115,100

株を追加取得いたしましたが、その結果、下記のとおり、当社子会社が保有する中京テレ

ビ放送株式会社に対する議決権の合計数は中京テレビ放送株式会社の総株主の議決権数の

28.6 パーセントとなりました。これにより、中京テレビ放送株式会社は、当社株主総会の

基準日において、会社法第 308条第 1項及び会社法施行規則第 67条に基づき、その保有す

る当社株式 4,773,680株について議決権を有しないこととなります。

なお、平成 29 年 9 月 25 日付の総務省の通知文書に基づく計算方法で外国人議決権割合

を計算するに際して、上記株式の議決権数は、計算式の分母に該当する総議決権数算定の

基礎から控除されることとなります。

記

日本テレビ放送網株式会社による追加取得後の当社グループによる中京テレビ放送株式会

社株式保有状況

株主名 保有株式数 議決権比率

日本テレビ放送網 230,300株 19.9%

他の当社子会社 2社 99,400株（2社合計） 8.6%（2社合計）

当社グループ合計 329,700株 28.6%

（小数点第二位以下切り捨て）

以上